ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   1742  /UBND-KNTD                             Hương Trà, ngày  03     tháng  11  năm 2015

  V/v trả lời kiến nghị

của bà Trương Thị Tâm
Kính gửi: Bà Trương Thị Tâm

Trú tại: Tổ dân phố 8, phường Tứ Hạ, thị xã Hương Trà
Ủy ban nhân dân thị xã tiếp và nhận đơn có tiêu đề Đơn khiếu nại của bà. Đơn có nội dung: Đề nghị giải quyết trả lại 1000m2 đất trước đây vào năm 1984 bà đã cho Ủy ban nhân dân huyện Hương Điền mượn và trưng dụng để làm cửa hàng cơ khí.
Liên quan đến nội dung này, Ủy ban Nhân dân thị xã Hương Trà trả lời bà như sau:
Tại buổi làm việc tại Ủy ban nhân dân phường Tứ Hạ với bà , Ủy ban nhân dân phường đã yêu cầu bà cung cấp các giấy tờ liên quan đến thửa đất nói trên. Quá trình trao đổi và làm việc ngoài giấy bán nhà giữa ông Đỗ Văn Sâm với ông Nguyễn Bá Cảnh (chồng bà) viết vào ngày 01/01/1982 có nội dung: Ông Đỗ Văn Sâm bán cho ông Nguyễn Bá Cảnh ngôi nhà tại thôn Tân Lập, xã Hương Phú, huyện Hương Điền, tỉnh Bình Trị Thiên thì bà không cung cấp thêm các loại giấy tờ liên quan tại thửa đất trên.

Theo hồ sơ lưu trữ tại phường Tứ Hạ: Thửa đất bà đề nghị trả lại cho bà là thửa đất số 289, thuộc tờ bản đồ số 04, diện tích 340m2 do ông Nguyễn Bá Cảnh (chồng của bà) đứng tên đăng ký 299 vào năm 1985, đến năm 1988 do vùng đất đó nằm trong vùng quy hoạch của nhà nước nên ông Nguyễn Bá Cảnh đã viết đơn xin cấp đất, đề nghị cơ quan có thẩm quyền cấp lô đất khác cho ông để làm nhà ở và đã được Ủy ban nhân dân huyện Hương Điền giao đất làm nhà ở theo Quyết định số 97 ngày 29/8/1988 tại khu dịch vụ thị trấn Tứ Hạ (nay là phường Tứ Hạ) với diện tích 200m2 , sau khi có quyết định giao đất của Ủy ban nhân dân huyện Hương Điền, hộ ông Nguyễn Bá Cảnh đã xây dựng nhà ở và sử dụng từ đó cho đến nay.
Trong đơn xin cấp đất của ông Nguyễn Bá Cảnh (chồng bà) có xác nhận của Ủy ban nhân dân thị trấn Tứ Hạ là việc giải quyết cây lưu niên và hoa màu cũng như việc giải quyết di chuyển nhà cửa giữa gia đình ông Nguyễn Bá Cảnh và xí nghiệp cơ khí đã giải quyết xong.
Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà trả lời để bà rõ./.
Nơi nhận:                                                                               TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                                   CHỦ TỊCH
- CT và các PCT. UBND thị xã;

- UBND phường Tứ Hạ;

- CVP, PCVPNC;

- Lưu: VT+CVNC.

          Nguyễn Xuân Ty